有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
0

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（C2）

0

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（C3）

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（C4）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
0

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

0

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
1,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

990

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
1.04%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
990

上述三项担保金额合计（D+E+F） 990

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

阳普医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

子公司深圳希润进行战略性产业投资事项：

1.报告期内，深圳希润通过其控制的珠海阳泰二号投资合伙企业（有限合伙）（深圳希润份额占比为 95.45%）向深

圳市尚维高科有限公司（以下简称“尚维高科”）增加 600 万元战略性产业投资,间接持有尚维高科的股权比例增至

8.03%。尚维高科聚焦于 MEMS 硅基生物芯片(Bio-MEMS)检测技术与分子诊断系统的研究及商业化推广，致力于开发运用

微流控生物芯片平台技术的新型检测方案，为体外诊断、药物开发和食品农业环境安全提供领先性的全新测试解决方案。

截至本公告披露日，尚维高科已完成工商登记变更手续。

2.报告期内，深圳希润通过其控制的珠海阳泰三号投资合伙企业（有限合伙）（深圳希润份额占比为 96.00%）向广

东铭凯医疗机器人有限公司（以下简称“铭凯医疗”）投资 600 万元（截至 2022 年 6 月 30日已支付投资款 300 万元），

间接持股比例为 4.75%。铭凯医疗主要从事医学诊疗康复及监护机器人、智能医疗设备与器械、保健康复器材的研发、

生产与销售，医疗信息自动化及数据服务运营，以及相关的生命科学与诊疗技术研发、生产与销售。

阳普医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
54,351,981 17.58% -13,574,648 -13,574,648 40,777,333 13.19%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资

持股
54,351,981 17.58% -13,574,648 -13,574,648 40,777,333 13.19%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境内自然人

持股
54,351,981 17.58% -13,574,648 -13,574,648 40,777,333 13.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0.00%

二、无限售

条件股份
254,835,334 82.42% 13,574,648 13,574,648 268,409,982 86.81%

1、人民币普

通股
254,835,334 82.42% 13,574,648 13,574,648 268,409,982 86.81%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总

数
309,187,315 100.00% 0 0 309,187,315 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

阳普医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

邓冠华 54,268,555 13,567,139 0 40,701,416 高管锁定股

每年第一个交易

日解除其上年末

持有的公司股份

总数的 25%

闫红玉 21,937 0 0 21,937 高管锁定股

每年第一个交易

日解除其上年末

持有的公司股份

总数的 25%

张文 30,034 7,509 0 22,525 高管锁定股

每年第一个交易

日解除其上年末

持有的公司股份

总数的 25%

张红 24,705 0 0 24,705 高管锁定股

每年第一个交易

日解除其上年末

持有的公司股份

总数的 25%